ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

Управление образования

669001 Иркутская область, п. Усть-Ордынский, ул. Первомайская,1, тел./факс (395-41) 3-11-91

П Р И К А З  № 3 0 6  от 19.06.2019 г.

 «О создании центров образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»»

 С целью реализации федерального проекта «Современная школа»,

утвержденного протоколом заседания проектного комитета по основному

направлению стратегического развития РФ от 7 декабря 2018г. № 3, в

соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 1 марта 2019г. № Р-23, на основании распоряжения

Министерства образования Иркутской области от 30 мая 2019 г. № 347-мр

«О создании центров образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать центры образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» на базе МОУ Усть-Ордынская СОШ №2 им. И.В.

Балдынова и МОУ Гаханская СОШ.

2. Назначить Васильеву Инну Владимировну, заместителя начальника

управления образования, муниципальным координатором реализации

проекта «Современная школа» на территории района, муниципальным

координатором создания и функционирования центров «Точка роста».

3. Руководителям общеобразовательных организаций МОУ Усть-

Ордынская СОШ №2 им. И.В. Балдынова и МОУ Гаханская СОШ

(Ихиныров Л.А., Бардаханова Л.С.) принять меры по подготовке

помещений (кабинетов) для центров образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в срок до 01.09.2019г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Начальник                Б.К. Шоронов